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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 39/2023   

pro týden:  
2. 10. 2023 – 8. 10. 2023   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

VÝVOZ SEPTIKŮ 
Vývoz septiků proběhne v úterý 3. října 2023. 

Vozy budou jezdit podle seznamu, 

který dostanou od OÚ Loužnice.  

Celý vývoz si časově bude 

organizovat obsluha vozů.  

K dispozici budou mít obecního 

zaměstnance Martina Pravečka. 

 

Seznam je již uzavřen a další zájemci 

nebudou moci býti obslouženi.   

 

V případě individuálního vývozu 

kontaktujte přímo firmu: 

https://www.cimaliberec.cz/  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

LETECKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA V LOUŽNICI 
26.9.2023 v odpoledních hodinách přerušil řev sekaček, motorek a dalších strojů zvuk vrtulníku Kryštof 18 letecké záchranné 
služby (LZS) v Libereckém kraji. Záchranáři přiletěli zachránit život našeho souseda pana Ladislava Š. 
Velké díky a obrovský respekt patří všem, kteří se na této záchraně podíleli, obzvláště pilotu vrtulníku, který ve spleti domů, 
cest a drátů elektrického vedení našel místo k přistání. 
V každé chvíli, kdy Vám jde o život a zdraví se nebojte svěřit našim profesionálním záchranářům a volejte 155! 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.cimaliberec.cz/
https://www.louznice.com/obec/aktuality/vyvoz-septiku-3102023-409cs.html


 

2 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -2. 10. 2023- 8. 10. 2023 /39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

ROZHLEDNA Z KTERÉ UVIDÍME LOUŽNICI 
Nejen z rozhleden Černá studnice, Muchov, ale v brzké době bude i z Hamštejnského hřebenu vidět více naše obec. 

Již nyní, když se podíváte na Hamštejnský hřeben od křižovatky na hřbitov, uvidíte, jak se rozhledna staví. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/kumpani-louznice-ukonceni-sezony-2023-433_223cs.html
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OSLAVA SVÁTKU SVATÉHO VÁCLAVA 
Ve čtvrtek 5. 7. 2012 ve večerních hodinách, přišla bouře do Loužnice a shodila lípu na zvoničku, připomněla všem, jak 
důležitá a srdeční, je tato malá stavba pro všechny v naší obci. Zvoničku se podařilo opravit a na svátek svatého Václava 28. 
září 2014 proběhlo první setkání a požehnání. Od roku 2014 je tedy každý rok pořádána mše a sousedské setkání u této 
malé, a tak důležité stavbě v Loužnici.  
Letošní rok proběhlo již deváté setkání. Počasí bylo krásné a slunečné. Velké díky patří všem, kteří přišli, paní Lence 
Pešatové za organizaci, panu faráři Janu Juchovi za krásná a milá slova, policii ČR, která zajistila klidný průjezd obcí 
Loužnice, aby řvoucí motorky tuto slavnost nerušili a všem, kteří prostor kolem a také zvoničku připravili.   
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ÚDRŽBA OBCE 
V uplynulém týdnu pokračoval úklid obecních prostor. Bylo posekáno a uklizeno kolem zvoničky a vysekány meze kolem cest 

a chodníku.  

V pátek 29.9.2023 v den, kdy děti měli ve škole volno, se sešlo několik dětí z Loužnice a jejich kamarádi a společně vysadili 

v prostoru „Betlémského náměstí“ přes stovku cibulek tulipánů a narcisů. Doufejme, že přežijí letošní zimu a na jaře budou 

dělat radost nejen dětem, které je vysázeli, ale všem, kteří půjdou a pojedou okolo. 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

PROČ BETLÉMSKÉ NÁMĚSTÍ? 
Opravdu v těchto místech 
nebude stát supermarket, 
autobusová zastávka ani 
benzínová pumpa… to je jen 
malý výčet nápadů některých 
spoluobčanů a návštěvníků naší 
obce. 
Jen starší pamětníci z obce 

pamatují, že na tomto místě 
stála Sokolovna, ta byla pro špatný technický stav cca v roce 1957 zbourána a na místě již nikdy žádná stavba nestála. 
Od roku 2016 se na tomto místě staví Loužnický betlém, který vyrobil a stále vyrábí pan Bedřich Rathouský. A tak generace 
narozených či přistěhovaných po roce 1990 již o Sokolovně netuší, ale vědí, kde v čase adventním stojí Betlém. 
Zastupitelé obce Loužnice se rozhodli požádat o dotaci na revitalizaci tohoto prostoru (dotaci obec získala) a vytvořit místo 
v centru obce na setkání nejen v čase adventním, ale i během celého roku. 
28. října 2023 v 15 hodin proběhne na tomto místě slavnostní odhalení a poklona a vzdání pocty všem Sokolům Loužnice, 
kteří se zasloužili o dění v naší obci.    
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-historie-stara-sokolovna  
 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-historie-stara-sokolovna
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https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/slavnostni-otevreni-betlemskeho-namesti-louznice-436_226cs.html
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https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/podzimni-kino-louznice-kocour-v-botach-posledni-prani-429_220cs.html
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NABÍDKA PRÁCE 
 

TURNOVSKÁ CHATA - PŘÍCHOVICE 
Na zimní sezónu hledáme posilu do týmu! Hledáš práci na 

horách? 
Kdy a jak: ideálně prosinec - 
březen. Na DPP a v případě 
oboustranné spokojenosti 
HPP. 
Koho: Barmana/barmanku. 
Především příprava a roznos 
nápojů. Ubytovávání hostů. 
Roznos večeří. Pokud nemáš 
zkušenosti, nevadí, rádi vše 
naučíme a vysvětlíme.  

Hlavní je pro nás spolehlivost a proklientský přístup. 
V případě zájmu nabízíme bydlení přímo na Turnovská 

chata 
https://turnovska-chata.cz/kontakt/  
 
------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Baví tě sociální sítě? 
Máš kreativního ducha? 
Orientuješ se v online kampaních? 
Umíš tvořit poutavé texty? 

Máš kladný vztah k pivu?      

Pokud jsi odpověděl/a 5 x „ANO“, přidej se k nám! 
Více info zde: bit.ly/zameckytym  
 
----------------------------------------------------------------------- 
HOTEL PETRA LIBEREC 
Do hotelu Petra v Hanychově hledáme paní na úklid 
(brigádně). 

Pouze ranní směna plus 
1-2 víkendy v měsíci. 
Úklid pokojů, praní + 
mandlování prádla, úklid 
recepce.  
Flexibilita výhodou.  
Více info: 731 526 164 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Něco pro studenty  
Mrkněte k nám na web. Teorie je fajn, praxe je zábava, 
a navíc výhoda do budoucna pro vás. Třeba až ukončíte 
studium...Připraveným totiž štěstí přeje  
https://www.sundisk.cz/.../odborna-praxe-pro-
studenty.html 
 
----------------------------------------------------------------- 
WELLNESS HOTEL SVORNOST – HARRACHOV 
RECEPČNÍ ve Wellness hotel Svornost 
Nástupní plat:24.000-30.000,--CZK za měsíc na HPP 
nebo DPP 
Příplatky za práci o sobotách, nedělích, svátcích a za 
noční 
Mzda pravidelně měsíčně na stanoveném účtu 
NABÍZÍME: Férové jednání a odměňování. Jistotu se 
smlouvou na HPP nebo na DPP. Pracovní dobu lze u nás 
domluvit, krátký dlouhý týden. 20 dnů dovolené. 
Příspěvek na stravování. Možnost růstu v rámci naší 
firmy. Možnost ubytování na hotelu. Nástup ihned nebo 
dle dohody 
POŽADUJEME: Chtít pracovat na hotelové recepci. 
Zkušenost v oboru nebo chuť se učit pracovat. Vstřícný 
přístup především ke klientům i ke kolegům. Záleží nám 
hlavně na našich hostech: na jejich spokojenosti. 
PRACOVNÍ NÁPLŇ: Práce na hotelové recepci - u nás je 
hodně pestrá, zajímavá. Ovládání recepčního systému 
Běžná administrativa, check in a check out hostů a 
jejich servis od A-Z.  
Těšíme se na tebe, napiš nám na gm@hotelsvornost.cz, 
mobil: +420 605 734 036 
 
 
 
 
 
 
 

https://turnovska-chata.cz/kontakt/
https://www.sundisk.cz/cs/sundisk/kariera/odborna-praxe-pro-studenty.html?fbclid=IwAR13FzrsKcbo0R4NvyrPqVKVcOWyGXetT52S88n-DE_9VL-wLan6IAXafps
https://www.sundisk.cz/cs/sundisk/kariera/odborna-praxe-pro-studenty.html?fbclid=IwAR13FzrsKcbo0R4NvyrPqVKVcOWyGXetT52S88n-DE_9VL-wLan6IAXafps
mailto:gm@hotelsvornost.cz
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ČERNÁ KRONIKA 
 
NÁVAROV – 25. září 2023 byla neprůjezdná silnice III/2886 z Machlova až k zámku v Návarově. Silnici zatarasil kamion, 
který se zde ocitl zřejmě špatnou navigací a snažil se tuto silnici projet, silnice je spíše turistická a pro velká auta špatně 
průjezdná a prudká zatáčka u Rusalky jej zradila. 
Nakonec šokovaný turecký šofér dostal u místních obyvatel kávu a sedl do tahače, a tak dlouho tím návěsem „kejkloval“ a 
cloumal, až ho z žulových patníků urval. Za mostem se mu podařilo otočit a vyjet zpátky nahoru k zámku, zůstaly po něm 
utržené zástěrky, rozjetá zatáčka a vyvrácené žulové patníky.  
Zřejmě tato silnice láká cizince, protože den na to stejnou silnicí přijel patrový holandský autobus…  
Zřejmě by stálo na tuto trasu instalovat výraznější dopravní značení. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TANVALD - V uplynulých dnech policisté z Obvodního oddělení v Tanvaldu ve zkráceném přípravném řízení sdělili 28leté 
ženě podezření ze spáchání trestného činu podvod, kterého se dopustila v září loňského roku. Tehdy se společností jednoho 
mobilního operátora pod identitou své sestry telefonicky uzavřela smlouvu k odběru jednoho modemu, dvou VTV set-tom 
boxů a jedné SIM karty – vše v celkové ceně 12.139, - Kč. Zboží si nechala zaslat prostřednictvím doručovací služby, ale 
smluvně dohodnuté splátky do současné doby ovšem neuhradila. Podezřelé nyní za spáchání uvedeného trestného činu hrozí 
v případě odsouzení trest odnětí svobody až na dva roky. 
 

POZOR NA PODVODNÍKY! 
Policie se zabývá šířením podvodných reklam, jejichž tvůrci ke svým 
podvodům využívají fotky prezidenta České republiky Petra Pavla 
nebo ředitele společnosti ČEZ Daniela Beneše. Policie zároveň varuje, 
aby lidé na podobné reklamy nereagovali.  
V minulých dnech se na internetu šíří reklamy na investování 
prostřednictvím společnosti ČEZ. Na některé z bannerů tvůrci 
falešných reklam umístili fotky známých osobností jako jsou prezident 
České republiky Petr Pavel nebo ředitel společnosti ČEZ Daniel Beneš.  
„Chceme upozornit, že se opravdu jedná o podvodné reklamy, které 
lákají na investování do akcií či kryptoměn. Záměrem podvodníků je 
získat od svých zákazníků veškeré peněžní prostředky, kterými 

disponují,“ popsala jednoduchý cíl podvodníků policejní mluvčí Veronika Cafourková. „Buďte obezřetní, vždy si konkrétní 
zmiňovanou reklamu s „výhodnými“ nabídkami prostudujte a prověřte. Neposkytujte žádné platební údaje k účtu či kartě,“ 
zdůraznila mluvčí. Policie na svém webu informuje o tom, jak podvody fungují a jak se nestát obětí zlodějů.  
Zde jsou základní rady:  
Nikdy neposkytujte vzdálený přístup k vašemu počítači nikomu, koho neznáte. Pachatelé Vás mohou oslovovat například 
telefonicky, e-mailem, nebo lákavou reklamou. Nevěřte bezhlavě telefonním číslům volajících, protože i ID volajícího může 
být podvržené. Neposkytujte ani žádné vaše osobní informace, nebo informace o vašem bankovnictví. Pamatujte, že v 
případě investování je riziko výhradně na straně investora. Volte proto pro zhodnocování svých peněz jen ověřené a 
renomované investiční společnosti. Nikdy plně nedůvěřujte recenzím, ty může napsat kdokoliv. Nepodléhejte 
manipulativnímu jednání, fiktivnímu doporučení celebrit, falešným novinovým článkům a už vůbec ne slibům zaručených 
investic bez rizika. Pokud údaje o svém bankovním účtu pod vlivem manipulace poskytnete podvodníkovi, ihned kontaktujte 
svou banku.  
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https://www.iqvytapeni.cz/
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ZE SVĚTA 
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SEMILY 
Takzvaný Bílý pavilon semilské nemocnice už halí 
ploty, uvnitř se ozývá stavební ruch. První 
etapou začala přeměna klasického zdravotního 
zařízení na Centrum následné rehabilitační péče. 
Jeho vznik výrazně posune Liberecký kraj vpřed. 
V kraji je totiž nejnižší hustota lůžek následné 
péče na počet obyvatel z celé republiky. Lidé po 
úrazech nebo mozkové příhodě musí za 
rehabilitací cestovat třeba do Královéhradeckého 
kraje. „Pacienti nyní musí k následné rehabilitaci 
cestovat do jiných měst a obcí jako jsou 
Hostinné či Lázně Bělohrad,“ upřesnil člen rady 
kraje pro resort zdravotnictví Vladimír Richter. 
Koncepce centra vznikla v akciové společnosti 
Masarykova městská nemocnice, sdružující 
nemocnice v Semilech a v Jilemnici, již před více 
než třemi lety. Centrum se má primárně starat o 
pacienty po mozkové příhodě, lidově řečeno 
mrtvici. Liberecký kraj přitom v počtu pacientů s 
touto diagnózou na smutném pomyslném 
prvním místě v republice. V Bílém pavilonu 
vznikne hlavní část rehabilitace. „Připravujeme 
to nejmodernější vybavení, jaké existuje. 
Pacientům budou pomáhat roboti nebo chytrá 
tělocvična s cvičením ve virtuální realitě. A 
samozřejmě klasické metody v moderním 
pojetí,“ přiblížila Kuželová. Součástí bude i 
nácviková kuchyňka, kde se budou pacienti učit 
znovuobnovovat kognitivní funkce. Chybět 
nebude logopedie nebo psycholog. V projektu 
se počítá se dvěma logopedickými 
ambulancemi, vyšetřovnou, s individuálními 
tělocvičnami, místností pro léčbu inkontinence, 

léčbu motodlahami, lymfodrenážemi, magnetickou a laserovou terapií, léčbou rázovou vlnou, s elektoterapiemi, 

ultrazvukovou terapií a končetinovou i celotělovou vodoléčbou. Druhé patro pak bude sloužit pacientům z lůžkové části a 
bude revolučně vybaveno velkými robotickými přístroji, které slouží pro celé spektrum rehabilitačních diagnóz. Dále zde bude 
ergoterapie, zázemí pro psychology, cvičebny individuální terapie, oddělení chytré tělocvičny pro cvičení ve virtuální realitě a 
tréninková kuchyňka pro nácvik každodenních činností formou tréninku kognitivních funkcí. Poslední patro pak poskytne 
šatny pro 148 osob nemocničního personálu. „Z prvního patra pak bude vstup do unikátního konceptu lesoparku, který je 
povinnou součástí provozování odbornosti rehabilitace,“ doplnil předseda představenstva MMN Jiří Kelenský. Na 1. a 2. etapu 
projektu vybudování Centra rehabilitační péče nemocnice Semily si vezme společnost, jejíž akcie vlastní města Semily a 
Jilemnice a Liberecký kraj, půjčku ve výši 150 milionů ve formě revolvingového úvěru. „Pro nás jako akcionáře to znamená 
závazek, že nebudeme měnit naše akcionářské dohody, abychom neohrozili plnění povinnosti nemocnice vůči bance. Stejně 
budou postupovat i další dva akcionáři, a to města Semily a Jilemnice,“ sdělil Vladimír Richter. Bílý pavilon má být zcela 
zrekonstruován na konci roku 2024. Tato etapa má stát 85 milionů korun bez DPH. Převážnou většinu financí na tuto etapu 
získala společnost z Evropské unie. „Následně se bude předělávat čtvrté patro hlavního pavilonu, kde vznikne místo stávající 
rehabilitace nové oddělení laboratoří,“ sdělila Kuželová. Omezení provozu nemocnice se očekává jen v době, kdy se bude 
předělávat poslední pavilon zvaný Nový. Tady se začne dělat v horizontu dvou let. „Rekonstruovat se bude po patrech, takže 
jisté omezení to pro pacienty bude, ale nijak fatální,“ doplnila Kuželová. Vznikne celkem 23 lůžek akutní rehabilitace a 46 
lůžek odborného léčebného ústavu se zaměřením na rehabilitaci. „Zacílit chceme hlavně na takzvané iktové stavy, tedy na 
následky mozkových příhod. Ty bohužel dnes postihují i mladé lidi, nejsou žádnou výjimkou třicetiletí pacienti,“ poznamenala 

Kuželová. Centrum bude ale připraveno na kompletní spektrum rehabilitací, třeba pro pacienty s amputovanými končetinami. 
Semilská nemocnice se již dnes zabývá prioritně následnou péčí, jilemnická péčí akutní. V současné době je v semilské 
nemocnici 60 lůžek následné péče, 15 lůžek následné rehabilitační péče a 24 lůžek ortopedie. „Kapacita současných 75 lůžek 
následné péče a celý rozsah ambulantních služeb zůstane zachován. Stávající oddělení ortopedie máme pak v plánu 
přesunout do Jilemnice,“ dodal radní Richter. Projekt rehabilitačního ústavu počítá i s úpravami okolí nemocničních budov. 
Nyní má MMN k dispozici z vlastních zdrojů zhruba 100 milionů korun. Počítá také v budoucnu se zdroji z prodeje akcií 
Libereckému kraji, a to ve výši až 196 milionů korun. MMN také očekává dodatečné vklady majetku akcionářů ve 4. čtvrtletí 
roku 2023 ve výši přibližně 35 milionů korun. Celkem se tedy jedná o zdroje na projekt transformace nemocnice ve výši 331 
milionů korun. 
 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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TANVALD 
U HZS Libereckého kraje slouží nstržm. Václav 
Vančura 9 let. Hasič - strojník a kynolog působí na 
stanici v Tanvaldu, a kromě kynologie se intenzivně 
věnuje i sportu. Nejen jako hasič a psovod je nyní 
Václav objektem zájmu zahraničního týmu filmařů. 
Ti o příslušníkovi HZS LBK připravují krátký 
dokumentární film. 
Jeden z pěti natáčecích dnů štáb strávil s nstržm. 
Václavem Vančurou na tanvaldské stanici. „Chceme 
Vaška představit jako hasiče a kynologa, úspěšného 
sportovce a skvělého tátu," popisuje Charalampos 
Giannakakis, řecký novinář, který se natáčení ujal 
jako režisér. Na stanici v Tanvaldu vznikaly scény, 
které mají divákům přiblížit Václavův den ve službě, 
hasičské zázemí i některé kolegy. Tvůrce 
dokumentu Charalampos Giannakakis přiznává, že 
byl okouzlen tím, jaký systém u českých hasičů 
funguje: „Vše je tu perfektní a připravené. Vnímám 
řád a pořádek, v Řecku je to odlišné." 
A jak se tým filmařů z Řecka dozvěděl o hasičovi z 
Tanvaldu? „Máme lidi, kteří hledají unikátní a 

zajímavé příběhy, osobnosti," vysvětluje řecký režisér a pokračuje: „Vaška jsme našli díky článku na internetu a řekli jsme si, 
to je on, je dobrý táta, hasič, sportovec, miluje přírodu, má všechno, co jsme hledali." 
Výběr psa na natáčení? Sophiina volba 
Každým svým dílem chce Charalampos Giannakakis přimět lidi k zamyšlení a předat určitou "message". „Už jsem napsal 
scénář, vím přesně, co chci příběhem o Vaškovi sdělit. Bude to o důvěře mezi člověkem a zvířetem," říká. Pro natáčení si 
tanvaldský kynolog musel zvolit jediného ze svých psů, byla to tedy tak trošku Sophiina volba. „Chtěl jsem si vybrat Swix, 
ale věděl jsem, že při natáčení by to neustálé opakování scén začala sabotovat, a tak jsem zvolil Ori," vysvětluje Václav. 
Zhruba dvacetiminutový dokument by měl být hotový v průběhu letošního prosince, ke zhlédnutí bude on-line na webu 
XTerra. „Původně jsem si myslel, že přijedou tři lidé, natočí nějaké krátké video a postupně se dozvídám, že jsem byl vybrán 
z deseti osob na světě," říká kynolog. Podle tvůrců dokument aspiruje také na promítání nejen na řeckých, ale dokonce i na 
zahraničních filmových festivalech. 
 

JABLONEC NAD NISOU 

Ještě do 4. října se mohou zájemci přihlásit do 
veřejné zakázky na soubor dřevostaveb, které 
budu pokračováním výstavby zázemí vodní 
nádrže Mšeno. Tentokrát se jedná o stánek a 
sociální zařízení u bazénu a další WC v blízkosti 
bistra Základna. 
„V další etapě budování zázemí u přehrady 
mají vzniknout lehké, pouze sezónní dřevěné 
objekty na břehu u bazénu, jejichž součástí 
bude občerstvení, toalety, převlékárna, místa k 
odložení věcí a venkovní sprcha. Naopak na 
celoroční provoz budou připravené toalety u 
Základny na protějším břehu zátoky," popisuje 
jablonecký náměstek pro rozvoj a digitalizaci 
Jakub Chuchlík. 
Vybraný dodavatel by si staveniště měl převzít 
ještě letos na podzim, na realizaci bude mít 

zhruba sedm měsíců. 
„Dosavadnímu nájemci občerstvení jsme dali 
výpověď, na nového vyhlásíme výběrové řízení 

na jaře příštího roku. A to tak, aby si stánek vybavil dle svého," informuje náměstek pro správu majetku Petr Roubíček. 
 
 
 
 
 
 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 
fefik.sorry@seznam.cz 
 
Poslední číslo naleznete na webu: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-142-39-aneb-co-se-deje-pod-
troskami-a-okoli-435_225cs.html  
 

 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-142-39-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-435_225cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-142-39-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-435_225cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2023 
 

 

UKONČENÍ MOTO SEZONY 
V sobotu 7. října 2023 proběhne Kumpánské Ukončení sezóny 2023.  

Sraz bude 7.10. ve 13:00 u klubovny v Loužnici. Během vyjížďky uděláme zastávku v Automoto museu v Lučanech nad 
Nisou a poté se bude pokračovat zpět do klubovny, kde akce pokračovat. 

 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ „BETLÉMSKÉHO NÁMĚSTÍ“ 
V sobotu 28.10.2023 od 15:00 hodin proběhne slavnostní otevření prostoru,  

který prošel revitalizací na místě, kde stávala „Stará sokolovna“.  
Po slavnosti se bude pokračovat v Kulturním domě, kde bude kino a otevřena hospoda. 

 

LOUŽNICKÉ KINO 
Během podzimních dnů bude všechny příznivce české kinematografie v kulturním domě promítání filmů.  

Vstupné zdarma a občerstvení v hospůdce v režii SDH Loužnice. 
                         V sobotu 28.10.2023 od 17:30 - Kocour v botách - poslední přání 

 

LOUŽNICKÉ KINO 
Během podzimních dnů bude všechny příznivce české kinematografie v kulturním domě promítání filmů.  

Vstupné zdarma a občerstvení v hospůdce v režii SDH Loužnice. 
V sobotu 18.11.2023 - Muž jménem Otto 

 

PŘEDNÁŠKA S MARKEM HOLEČKEM 
V pátek 24. listopadu 2023 proběhne v Kulturním domě v Loužnici povídání a promítání o horách, lezení a jak říká sám 

Mára Holeček: zvu Vás na SIMPLY BEAUTIFUL - Himalájské údolí Hunku mi v průběhu let umožnilo tři prvovýstupy na 
čarokrásné vrcholy, kde radost z bytí střídal boj o jediný nádech. Společně si projdeme příběhy, které nás vynesou nejen k 

vrcholům Sura Peaku, Baruntse a Chamlangu, ale též vrátí z výšin zpět na rovnou zem. Mé povídání doprovodí filmové 
záběry a fotky. Maara. 

 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ 
V sobotu 25. listopadu 2023 proběhne v Kulturním domě – sokolovně, adventní = vánoční tvoření  

s možností nákupu vánočních ozdob apd. Veškerý materiál bude k dispozici na místě, nic nenoste sebou.  
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 2. prosince 2023, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V neděli 3. prosince 2023, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

MIKULÁŠ 
V úterý 5. prosince 2023, se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V neděli na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 30. prosince 2023 odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu - pohádky.  

S ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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https://www.tanvald.eu/
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
2.10. 
Fouká-li na den Marie Orodovnice od východu, bude 
tuhá zima. 
Den Marie Orodovnice - první mrazíky. 
 
3.10. 
Den svaté Terezičky nebývá bez vlažičky. 
 
 

4.10. 
Svatý František zahání lidi do chýšek 
 
5.10. 
Na svatého Placida slunce ohně nevydá. 
 
8.10. 
O svaté Brigitě bývá mlha na úsvitě. 

 

 
 
 
 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 

 
               06.10.         14.10.       22.10.       28.10. 

 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 4.10. 2023 
Vychází: 6:55         Vychází: 20:44 
Zapadá: 18:16        Zapadá: 13:20 

 

 
 

 
 
 

------------------------------------------------------------------------------- 
Dne 23. 9. nastala 
podzimní 
rovnodennost, jeden 
ze dvou momentů v 
roce, kdy zemský 
rovník míří rovnou ke 
Slunci a den a noc 
jsou přibližně stejně 
dlouhé. Takto Zemi v 
první čtvrti 
vyfotografovala v září 
loňského roku družice 
GOES 16. Shodou 
okolností je teď při 
pohledu ze Země ve 
stejné fázi i Měsíc. 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
 
Říjen 2023 
Venuše bude vysoko nad východem a jihovýchodem.  
V maximální západní elongaci se ocitne 24. 10. v 0 
hodin.  
Jupiter je pozorovatelný po celou noc, neboť se blíží jeho 
opozice se Sluncem, Saturn spatříme po většinu noci 
kromě rána. 
Ráno nad východním obzorem 10. 10. spatříme 
seskupení Měsíce, Venuše a Regulu.  
Měsíc a Regulus budou v konjunkci téhož dne v 11 
hodin. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ilustrativní srovnání velikostí mezi Jupiterem a Zemí. 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 
2. 10. 2023 Jaroslav Lanc 
2. 10. 2023 Marie Zerzubová 
8. 10. 2023 Pavlína Hendrychová 

 

VÝROČÍ 
2.10. 1968 – Jana Novotná, tenistka († 19. listopadu 2017) 
3.10. 1938 – Hitler s německou armádou vpochodovali do Československa 
4.10. 1799 – Vincenz Priessnitz, rakousko-moravský zakladatel lázní Jeseník  
4.10. 1906 – Ladislav Pešek, filmový a divadelní herec († 13. července 1986) 
5.10. 1936 – Václav Havel, dramatik a prezident († 18. prosince 2011) 
5.10.1946 – Rudolf Hrušínský mladší, herec 
6.10. 1289 - Václav III., český král († 4. srpna 1306) 
6.10. 1289 - Anežka Přemyslovna, dcera Václava II. 
7.10. 1847 – Emil Holub, cestovatel a etnograf († 21. února 1902) 
8.10. 1885 – Vladimír Jiří Rott, pražský obchodník († 22. listopadu 1965) 
 
 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

2.10. – Světový den bez násilí, Světový den hospodářských zvířat, Světový den 
úsměvu 
3.10. – Den technologických nadšenců, Den přítelů, Den virusů 
4.10. –Světový den zvířat, Den vodky, Den taca, Den lodí v láhvi, Den výměny 
žárovek 
5.10. – Den vyrábění přáníček, Světový den učitelů, Den prevence šikany, Den 
architektury 
6.10. – Den nudlí, Den jezevců,  
7.10. – Den van, Den frappé 
8.10. – Památný den sokolstva, Světový den chobotnic, Den hry na babu, Den 

pirožků 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Stojí k zaznamenání věc, která se udála, když říšskoněmecké vojsko zabíralo 
Jablonec. 
Bylo to v sobotu dne 8. října 1938 odpoledne, rozezvučely se všechny sirény a 
zvony všech obcí na Jablonecku, do toho bylo slyšet hukot mnoha aeroplánů, 
zkrátka byl to velký hluk, a to vše bylo uchystáno pro větší slávu a přivítání 
německého vojska. Když bylo vše v nejlepším, přitáhly od západu černé mraky a 
strhla se veliká bouře s vichřicí, která se mísila do té velké slávy a střelby, takže 
to byl jediný hukot. 

VÝZNAM JMEN V 
TĚCHTO TÝDNECH: 

VŠEM K JEJICH 
JMENINÁM 

GRATULUJEME!!! 
 

2. 10. 2023 – 8. 10. 2023 
 
2.10. - OLIVIE je ženské křestní 
jméno latinského původu. Stejně 
jako jeho mužský protějšek Oliver (s 
nímž sdílí den svátku) pochází z 
latinského výrazu pro olivu. 
 
3.10. - BOHUMIL je mužské 

křestní jméno. Toto slovanské jméno 

vzniklo jako překlad řeckého 

Theophilos (Teofil) „Bohu milý“. 

4.10. - FRANTIŠEK je mužské 

křestní jméno. Základem slova je 

germánské Frank(o) ('svobodný 

muž') a může se i vykládat jako 

oštěp. Jméno v podobě Francesco 

má svůj původ v Itálii. 

5.10. - ELIŠKA, resp. Elsa pochází z 
hebrejského elišebah, což znamená 
„Bůh je má přísaha“. Její alternativou 
je jméno Alžběta. Chlapecké jméno 
Elsu se vykládá jako "létající sokol" v 
jednom z indiánském jazyků. 

6.10. - HANUŠ je mužské jméno, 
pocházející z německého Hannes, 
což je zkrácenina od Johannes čili 
Jan (hebrejsky יוחנן (jóchanán), Bůh 
je milostivý.) 

7.10. - JUSTINA je ženské křestní 
jméno latinského původu. Jeho 
význam lze přeložit jako 
„spravedlivá“. 

8.10. - VĚRA je ženské křestní 
jméno. Původ jména je slovanský, 
od slova „víra“. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

KAŠTANY 
Kaštan se používá zejména na různé cévní problémy (je to jedna z 
nejlepších léčivých rostlin na cévy vůbec!). Léčí hemoroidy, záněty 
žil, křečové žíly, lámavost cév, bércové vředy, sklerotizaci cév. Také 
pomáhá při nedostatečném periferním prokrvování (cévní 
insuficience) a trombóze nebo flebotrombóze. Zlepšuje i prokrvení 
orgánů. Podle všeho též snižuje hladinu cholesterolu v krvi, čímž 
pomáhá při cukrovce a jaterních potížích. Dále kaštan léčí 
vodnatelnost (anasarka), otoky, zejména otoky lymfatických žláz. 
Má protizánětlivé působení. Při vnějším použití se hodí do mastí 
proti revma (revmatoidní artritidě) a křečovým žilám. 
Kaštany obsahují kromě flavonoidů, tříslovin a kumarinů především 
směs saponinů známých jako Aescin. Ten se dá i volně sehnat jako 
farmaceutický produkt, protože má hned několik prokázaných účinků na zdraví. Jaké to jsou? 
 

➢ pomáhá vypínat pleť a působí tak jako pleťové i vlasové tonikum 
➢ jeho tonizační účinky jsou využívány proti hemeroidům i kožním ekzémům 
➢ působí protizánětlivě a odvodňuje tkáně, čímž pomáhá při otocích 
➢ zvyšuje průtok krve v cévách, což působí proti vzniku trombů 
➢ při bolestech kloubů, artritidě a dně snižuje bolest 
➢ působí na žíly a cévní stěny a je proto doporučován u křečových žil 
➢ různé záněty v těle 
➢ otoky lymfatických cév, lymfatických uzlin 
➢ cévní nemoci a potíže 
➢ bércové vředy 
➢ křehké cévy - fragilita kapilár 
➢ prokrvení orgánů a končetin 
➢ vysoká hladina cholesterolu v krvi, hypercholesterolémie 
➢ cukrovka, diabete 
➢ jaterní potíže 
➢ vodnatelnost 
➢ otoky 

➢ protizánětlivý účinek 
➢ revma 
➢ pihy 

 
Způsob použití: 
Z kaštanů (případně květů) děláme pouze tinkturu. Děláme ji z květů (celá soukvětí) nebo kaštanů, kdy odstraníme hnědou 
slupku a žluté jádro, které nasekáme keramickým nožem bez použití kovu. Z nasekaných kaštanů vyrábíme tinkturu, která 
se dávkuje 3x denně 20-30 kapek. Je možné aplikovat i zevně ve formě kaštanového mazání (do tinktura se zahustí agar-
agarem a troškou oleje). 
 
kaštanová tinktura - 5-6 kousků zralých kaštanů rozkrájejte na čtvrtky, naložte do zředěného asi 25% alkoholu tak, aby byly 
zcela přelity. Každý den protřepejte, aby se uvolňovaly účinné látky do alkoholu. Po měsíci přeceďte přes jemné plátýnko a 
slijte do tmavé lahvičky. Vyšší účinnosti tinktury docílíte zábalem. Postižené místo potřete tinkturou a vmasírujte. Poté 
omotejte obinadlem. Zabalené místo pak ještě můžete překrýt ručníkem. Teplo a účinné látky kaštanů nechte působit klidně 
i přes noc. Léčebná kúra kaštanem má trvat zhruba dva měsíce (3 týdny aplikování, týden pauza, tři týdny aplikování, 
konec). Kaštanová tinktura se hodí do směsi cévních tinktur z ginkga, routy, komonice, třezalky. 
 

Kaštan je mírně toxický a není vhodný pro děti a těhotné ženy. Léčba kaštanovou tinkturou by měla být omezena na 2 
měsíce. Vnitřně nepřekračovat stanovené dávky! 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

 

 

 

 
 

 

 

DOMÁCÍ RAJČATOVÉ PESTO 
1 kg rajčat, 2 ks stroužky česneku, 3 lžíce panenského olivového oleje, šťáva z 1 ks citrónu, bazalka, 
pepř, sůl, parmezán nebo chilli paprička na dochucení. 
Rajčata na spodní straně nařežeme nožem do tvaru křížku tak, aby se nám po spaření lépe loupala. 
Vložíme je do mísy a zalijeme převařenou horkou vodou tak, aby se celá ponořila. Necháme odstát a po 
vychladnutí oloupeme. Poté rajčata rozkrojíme a vydlábneme semínka. Následně všechny ingredience 
vložíme do mixéru a mixujeme, dokud nevznikne kašovitá konzistence. Můžeme přidat také parmezán 

nebo chilli papričku dle chuti. Na závěr osolíme a opepříme. Rajčatové pesto skvělé jako dip na namáčení slaných pochutin, 
nebo ho můžete podávat jako studenou omáčku ke grilovaným masům. Ale využití má mnohem, mnohem více! Rajčatovým 
pestem můžeme ochutit různé saláty, teplé těstoviny, použít ho při pečení pod maso, do marinád. 
 

PODZIMNÍ ZELENINOVÁ POLÉVKA 
400 g červených fazolí v slaném nálevu, 200 g celeru nakrájeného na kostičky, 2 l zeleninového 
vývaru, 3 ks menších rajčat, 1 ks větší červené řepy, 1 ks stroužku česneku, 1 ks větší mrkve, 1 
ks větší cibule, 2 lžíce rajského protlaku, 2 lžíce másla, 1 hrst pórku, bobkový list, uzená paprika, 
mletý kmín, pepř, sůl. 

Na másle opečeme cibuli nakrájenou na kostičky, když cibule zezlátne, přidáme kolečka mrkve a 
celer a opékáme asi pět minut. Pak zalijeme vývarem, přidáme bobkový list, mletý kmín, nové 

koření, celý pepř, slupek zbavená rajčata nakrájená na osminky a nadrobno pokrájený česnek. Po 20 minutách do polévky 
vložíme oloupanou a na kostičky nakrájenou červenou řepu (pečenou hodinu v alobale potřeném olejem) a pórek, a 
přilijeme rajský protlak. Ke konci přidáme fazole i s nálevem a uzenou papriku. Krátce provaříme, osolíme podle chuti, 
vyjmeme koření a podáváme. 
 

KOTLETY NA POMERANČÍCH 
Vývar zeleninový 100 ml, pomeranč 2 ks, česnek 4 stroužky, med 1 PL, tymián 5 snítek + na 
ozdobení, rajčatový protlak 70 g, kajenský pepř 1 špetka, sůl, pepř čerstvě mletý, cibule červená 
3 ks na kolečka, olivový olej 3 PL, kotleta 4 ks, brambory malé 400 g se slupkou, vydrhnuté. 
Rozehřejte troubu na 200°C. Vlijte do misky vývar. Z jednoho pomeranče ostrouhejte přímo do 
misky kůru, pak z obou vymačkejte šťávu a přidejte k vývaru. Nastrouhejte do mísy na jemném 
struhadle česnek, přidejte med. Z části tymiánu odrhněte lístky, abyste získali cca 1 lžičku lístků 
a přidejte je do směsi. Nakonec vmíchejte protlak a přidejte kajenský pepř. Osolte, dobře 

promíchejte. Na dno hlubšího pekáčku rozložte kolečka cibule a pokapejte je olejem. Vložte do pekáčku kotlety, osolte je, 
opepřete, pokapejte olejem. Rozložte kolem masa brambory, zalijte připravenou omáčkou, přidejte zbylé snítky tymiánu a 

zakryté alobalem duste v troubě cca 20 minut. Pak sejměte alobal a pečte ještě dalších 15—20 minut. 
 
ZAPÉKANÉ PALAČINKY 
mouka pšeničná polohrubá 200 g, sůl 1 špetka, mléko 500 ml, vejce 1 ks. krupicový cukr 40 g, 
máslo, nebo olej na smažení 
Náplň: tvaroh měkký 500 g plnotučný, jogurt bílý 2 PL, cukr 100 g, vanilka 1 špetka mletá, 
žloutek 2 ks, rozinky 1 hrst 
předem namočené, citronová kůra, strouhaná, bílek 2 ks, sůl 1 špetka. Na zapékání: máslo 2 PL 
rozpuštěné a na podávání moučkový cukr. 
Ze všech přísad na palačinky ušlehejte těstíčko. Těžkou silnostěnnou pánev o průměru 18–

20 cm rozehřejte a vymastěte kouskem másla nebo trochou oleje. Naběračkou lijte těstíčko a hned ho krouživým pohybem 
rozestřete po celém dnu. Případné otvory ‚vyspravte‘ lžičkou těstíčka. Na náplň utřete tvaroh s cukrem, jogurtem, vanilkou a 
žloutky. Přidejte citronovou kůru a odkapané rozinky. Z bílků a špetky soli vyšlehejte sníh a zatřete ho do tvarohu. Troubu 
předehřejte na 200, horkovzdušnou na 180 stupňů. Palačinky naplňte, zaviňte a naskládejte do pekáčku vymazaného 
máslem a pokropte je máslem. Vložte do trouby a patnáct až dvacet minut zapékejte. Podávejte horké, poprášené cukrem. 
 

MRKVOVÉ ŘEZY 

250 g hladké mouky, 250 g krupicového cukru, 150 g jemně strouhané mrkve (tak 2 středně 
velké kusy), 100 g jemně mletých ořechů, 250 ml oleje, 1 lžička perníkového koření, 1 sáček 
prášek do pečiva, 3 ks vejce, malá lžička soli, papír na pečení. Na krém: 1 kelímek zakysané 
smetany 30 %, 2 lžíce povoleného másla, 100 g cukru. 
Cukr s vejci vyšleháme do pěny, pak postupně a na střídačku přidáme ostatní suroviny. 
Středně velký plech se zvýšeným okrajem vysteleme papírem na pečení a těsto na něj 
urovnáme. Dáme do trouby vyhřáté na 180 °C a pečeme cca 20-30 minut (respektujeme 

vlastní troubu), pokud si nejsme jistí, provedeme zkoušku špejlí. Hotový moučník po zchladnutí můžeme jen pocukrovat 
nebo potřít krémem či polevou, záleží na chuti každého. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

VYPĚSTUJTE SI VLASTNÍ ČESNEK 
Kvalitní česnek je v posledních letech velmi žádaný. Obchody ale většinou 
nabízejí česnek čínský, který je sice levnější, ale nemá valnou chuť ani vůni. 
Řešením je vypěstovat si česnek na vlastní zahradě: právě nastal čas k jeho 
výsadbě. 
 
Pokud stihnete podzimní výsadbu, můžete se těšit na sklizeň již v polovině 
července. Čím začít? Pořiďte si stroužky určené k zasazení. Pouze ale od 
člověka, který česnek dlouhodobě pěstuje.   
 
Příprava půdy pro česnek je velmi důležitá. Nejlépe mu vyhovují středně 
těžké, hlinité struktury se středně vysokým obsahem živin. Do záhonů 
zaryjte nadrobno posekanou trávu s listím, po rozhrabání půdy přidejte na 
povrch kompost a lehce jej zapravte pomocí železných hrábí.   
 

Pokud jste na záhonech pěstovali například fazol nebo hrách, rýt nemusíte. 
Tyto luštěniny obohacují půdu o sloučeniny dusíku, čímž zlepšují její 
kondici. Stačí řádné nakypření pomocí hrábí. 
Na velkých plochách využijte malou mechanizaci v podobě rotavátoru. V 
přemokřených půdách česnek neroste, protože jej napadají houby rodu 
Fusarium. 
 

Česnek, podobně jako cibule, nesnáší přímé hnojení chlévským hnojem. Při prohnojení záhonů 
tímto materiálem a následným zasazením stroužků rostliny výrazně zakrní a nedají téměř žádnou 
úrodu.   
Když už máte nachystanou půdu, pusťte se do výběru sadby. Volte palice s co možná největším 
průměrem. Vždy platí pravidlo: čím jsou stroužky rozměrnější, tím větší bude úroda. 
 
Před výsadbou pečlivě zkontrolujte, zda stroužky nemají poškozené obalné šupiny, jinak by se 
mohlo stát, že nevzejdou, případně je napadnou houby. Nevyhovující kusy použijte v kuchyni. 
Stroužky, které budete sázet, namořte předtím pomocí přípravku Sulka. Rostliny tak ochráníte 
před napadením vlnovníkem a háďátkem. 

 
Namořené stroužky uložte po dobu jednoho týdne na chladné a suché místo s přístupem světla. 
Pak je teprve sázejte, a sice pět centimetrů hluboko, deset centimetrů od sebe. Rozestup mezi 
jednotlivými řádky musí být patnáct až dvacet centimetrů.   

Osázený záhon udusejte pomocí lopaty a poprvé zavlažte. Po vzejití v jarním období půdu prokypřete, zavlažte a pohnojte 
pomocí vícesložkového hnojiva typu NPK. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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POZVĚTE K SOBĚ DOMŮ PODZIM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

44 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -2. 10. 2023- 8. 10. 2023 /39 

SBĚR KAŠTANŮ 
S podzimem přichází doba sběru kaštanů pro zvířátka a také na výrobu různých postaviček a ozdob z kaštanu.  
V Loužnici se na kaštany chodilo ke „Karnetům“, tam rostl veliký kaštan, který pokryl velkým množstvím kaštanů veškeré 
potřeby loužnických dětí.  
Nosily se do školy jako sběr, ale také se z nich vyráběla spousta různých zvířátek a postaviček. 
Maminka nám dávala kaštany do kapes a ty nás hřály, když jsme je mnuly v rukou. 

   
Možná jste nevěděli, že s kaštany se dá také čarovat. 
Můžeme do nich vkládat energii a jsou velmi vhodné k vytváření amuletu.  
Kaštan je magická rostlina a její plody, ty podzimní lesklé a na omak příjemné 
oblázky, nabité celou silou mocného jara a léta, nám dokážou neskutečně 
pomoci. Mají totiž moc odrážet negativní energii, ale pozor na to, kde je 
nasbíráte. Nikdy ne u hřbitovů, míst tragických události a podobně. Vtahuji do 
sebe totiž energii okolí, a tak by vám takové mohli pěkně zavařit. Přinést noční 
můry a podobně.  
Sbírejte v parcích a na slunných místech, vždy jen tolik, kolik potřebujete a s 
pokorou poděkujte.  
Kaštan v kapse či peněžence nošený společně s mincí přitahuje peníze a 
bohatství. Kaštan uzdravuje, a nejen jako mast či tinktura. Přináší štěstí, 
dodává sebedůvěru, zbavuje nejistoty a stresu, stačí ve slabé chvilce promnout 
v dlani a hned vám bude lépe.  
Ženy, co chtějí otěhotnět, by měly nosit kaštan u sebe na těle, třeba v 
podprsence.  
Říká se, že když dáte někomu 

kaštan bez rozmyslu, onen člověk při vás bude stát v dobrém do smrti. 
Vyzkoušejte magii ve vaší rodině.  
Jednou za rok se do látkového pytlíku (ne igelit, nepropouští totiž energie a vůbec 
k magii nepatří), pro každého člena rodiny se nasbírá odpovídající počet kaštanů k 
jeho věku... a jeden navíc. když např. má 32 let, bude mít 33 kaštanů v pytlíku. 

Vybírejte kvalitní, 
neshnilé nebo jinak 
poškozené plody. 
Takto připravený 
sáček se dá někam 
do postele, pod 
polštář, nebo alespoň na noční stolek. Zajišťuje ochranu před 
nočními děsy, nachlazením a nemocem obecně. Vytahují totiž 
veškeré škodliviny z těla. Každý rok se vymění a použité kaštany 
se vrátí přírodě zpět. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 
POSVÍCENÍ, HODY 
Na Moravě hody, ve Slezsku krmáš a dříve to byly také císařské hody.  
Za starých časů se posvícení slavilo v každé vísce i tam, kde neměli kostel. Býval to jeden z nejoblíbenějších svátků prostého 
lidu, který zároveň oslavil ukončení polních prací, nejčastěji žní. 
Posvícení byla také výroční slavnost, která připomíná posvěcení místního kostela a slavila se v neděli před, nebo po svátku 
světce, jemuž byl zasvěcen místní kostel. O oslavách posvícení u nás vypráví již přemyslovské legendy, třeba proradný 
Boleslav pozval svého bratra Václava na posvěcení chrámu a u jeho bran ve Staré Boleslavi ho pak zavraždil. 
Díky těmto slavnostem, které se konaly v každé farnosti jinak, trpěla pracovní morálka. Císař Josef II. proto oslavy sjednotil 
v celé zemi a roku 1787 vydal nařízení slavit posvícení v jeden čas. Termín stanovil na neděli po svátku svatého Havla 
(16.10.). Poslušní poddaní přijali toto nařízení velice nadšeně. Od té doby slavili třetí neděli v říjnu tzv., císařské hody" nebo 
také, Havelské posvícení". A mimo nich i dál svoje místní posvícení tzv., naše posvícení". Posvícení v Čechách a hody na 
Moravě se tedy nejčastěji slavily na podzim, kdy už byl nový mák do buchet, zásoby vajec a čerstvé mouky, zralé švestky 
nejen na povidla a vykrmené husy na pekáč. Zkrátka ideální čas na návštěvu příbuzných a přátel. 
Přípravy na posvícení začaly důkladným úklidem domu i hospodářských budov. V pátek zabíjely hospodyně husy, kachny, 
kuřata, často i prasata a v sobotu je pekly, smažily řízky a dohlížely na řezníka, aby výrobky z prasete byly chutné.  
Chasníci postavili na návsi „posvícenskou“ máji, vysokou a rovnou, pěkně pestrými pentlemi vyzdobenou, aby byla svědkem 
slavného českého posvícení. Děvečky zase s panímámou podle receptů svých babiček pekly koláče a odpoledne je posílaly 
příbuzným a přátelům s pozváním na nedělní slavnostní oběd. Scházely se na něj celé rodiny včetně vzdálených příbuzných, 
přátel a sousedů. 
 
O posvícení, všecko to voní tak jako v apatyce. 
Tu voní jaternice, tamhle zas koláče z pece. 
Ten, kdo by nešel na posvícení, ten by byl blázen přece. 
 
Po obědě se zapalovaly dýmky nebo i doutníky, besedovalo se a dohazovalo se. V tuto dobu se konalo mnoho zásnub a 
uzavíralo plno sňatků. Po obědě se šlo opět do kostela, po požehnání se již ozvaly zvuky muziky, která hrála pod májí na 
návsi, aby se pak definitivně odstěhovala do hospody, kde bylo centrum celé posvícenské zábavy. České posvícení, to pravé 
staročeské trvalo celý týden až do „mladého posvícení“, to je do příští neděle, tedy plných sedm dní. V tento den byla 
skácená máje a tím také posvícení definitivně skončilo. 
Po slavné posvícenské neděli následovalo místy pondělí, zvané obyčejně „pěkná“ nebo „zlatá hodinka“. Na konci posvícení se 
také dříve dodržovala stará pohanská tradice oběti, tam kde chasa obcházela vesnici vozila s sebou i nazdobeného berana, 

kterého na konci průvodu sťali před 
hospodou a jeho maso posloužilo k 
přípravě večeře pro celou chasu. 
Pokud stárek nedokázal setnout 
berana na poprvé musel zaplatit 
pokutu a smála se mu celá vesnice. 
Dnes se beran již jen obřadně vozí při 
obchůzce. V jiných vesnicích 
dodržovali podobný obřad s kačerem 
nebo s kohoutem. 
Přes linii křesťanskou zůstává význam 
celku v poloze radosti, hojnosti a 
hodování. Dodnes slovo posvícení je 
synonymem těchto hodnot. A pokud 
máme nějakou újmu či neúspěch, 
říkáme: "Není každý den posvícení." 
Dnes se také slaví posvícení, ale je to 
již jen pouhý stín staročeského 
posvícení a bohatýrské doby. 
 

 
 
 
 

 



 

46 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -2. 10. 2023- 8. 10. 2023 /39 

MEZINÁRODNÍ DEN UČITELŮ (5.10.) 
V mnoha zemích světa se slaví Mezinárodní den učitelů, stanovený v roce 1994 Organizací spojených národů právě na 5. 
října. V tento den roku 1966 byla v Paříži přijata tzv. Charta učitelů, což je výčet doporučení, jejichž splnění by měly zajistit 
všechny státy OSN. Charta učitelů je považována za jeden z prvních pokusů, jak stanovit obecné principy v oblasti 
pedagogiky, které jsou jinak dodnes formovány převážně jednotlivými státy. 
U nás se slaví den učitelů 28. března na výročí narození Jana Amose Komenského. Den učitelů byl vyhlášen československou 
vládou v roce 1955, tedy mnohem dříve než mezinárodní den, jako morální ocenění práce pedagogů. V tento den se 
každoročně vyhlašují i výsledky ankety Zlatý Ámos a ministerstvo školství uděluje Plakety Jana Amose Komenského, ocenění 
pro nejlepší učitele. 

 
 

 
Zajímavost z historie učitelů v Loužnici: 
 
SOKOLSKÁ PERSEKUCE 
Dne 9. března 1917 vzrušeno občanstvo naše zatčením 
učitelů p. Jodase Josefa a Ludvíka Aloise. Účelem tohoto 
zatčení bylo zjistiti zástupce okrsku sokolského na župní 
schůzi v Košťálově na podzim roku 1914, kde byly dány tajné 
instrukce jednotám, jak mají se zachovat v době válečné. 
Na tehdejší chůzi tajný zpravodaj ČOS sdělil zúčastněným 
bratřím, jak mají rozdělit jmění jednot, nekonati žádných 
sbírek pro válku, nezřizovati v tělocvičnách nemocnic, zkrátka 
nepodporovati Rakousko v ničem. 
Z okolních jednot byli též zatčeni někteří členové, na kterých 
bylo podezření z účasti na této schůzi. Zatčení byli dopraveni 
do Prahy k zemskému trestnímu soudu. Všichni mimo p. 
Jodase po výslechu u státní policie byli propuštěni na 
svobodu. Řídící učitel Jodas podržen nejdéle v Praze, 

poněvadž se doznal, že na zmíněné schůzi byl. Po 14 dnech byl propuštěn na svobodu vzhledem k tomu, že policejní lékař 
uznal, že by byl zdravotní stav dalším vězněním poškozen. Na základě vyšetření státní policie podána na něho žaloba pro 
zločin proti válečné moci státu § 327 tr. Zákona. Teprve amnestie udělena v roce 1917 všem politickým provinilcům, učinila 
konec vyšetřování vojenského soudu. Pak vyšetřován byl školními úřady, zbaven svého místa i příjmů a po skončení 
vyšetřování uznám za nevinného a opět ve svůj úřad dosazen. 
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BABÍ LÉTO 
Dech podzimu smutně vane z mlhavých strnišť, z polí a zahrad oloupených o 
poslední úrodu. Jako bychom již kolem sebe cítili studený podzim a v duchu se 
těžce loučíme s prchajícím létem. Zlatě kolébá se tráva, dozrávají kaštany a kvetou 
poslední luční i zahradní květy. Příroda se začíná připravovat na podzimní přehlídku 
barev a padajícího listí a načerpává ze zbytků posledních hřejivých slunečních 
paprsků ještě nějaké ty zásoby na zimu. Dny se začínají valem zkracovat, tma je 
čím dál dřív a sluníčko si s východem také dává na čas.  
Ve vzduchu začnou poletovat a kmitati se hedvábná vlákna ukrývající v sobě malé 
pavoučky, tichounce třepají se zachyceny na větvích stromů, houpají se na 
strnisku nataženy jako dlouhé nitě od stébla k stéblu, chvějí se na usychajícím 
bodláku stříbrným odleskem v mírném světle slunečních paprsků, ba i na klobouku 
i na vlasech v letu uváznou, vyjdeme-li do polí a luk. Stříbrné tkanivo jako z 
krystalů spředené lapne nás do sítě, ani se nenadějeme. I to sluníčko chvilkami 
dobrácky se usměje a teplejší paprsky rozhodí, — vždyť je babí léto. 
U nás toto období zpravidla nastává na přelomu září a října, kdy se léto pomalu 
nenápadně vytratí a vystřídá ho sychravější podzimní počasí. Ještě předtím je však 
ale počasí teplé, suché a málo větrné, noci už jsou chladné a ráno jsou mlhy. 
Někdy trvá babí léto několik týdnů, někdy není vůbec. Občas toto léto bývá 
označováno i jako léto sv. Václava, kvůli tomu, že babí léto bylo často v době jeho 
svátku 28. září. Podle některých se jedná o nejkrásnější období roku, i když každé 
roční období má něco do sebe.  

 
Původ pojmenování babí léto bohužel etymologické slovníky přesně 
nevysvětlují.  
Jedním z možných výkladů je tento: 
KTERAK BABÍ LÉTO PŮVOD VZALO, POVĚST 
Kdysi žila chudobná vdova s jedinou svou dcerkou. Matka chodila po práci, 
kdežto dceruška její předla doma len. Do předení však dcerušce mnohdy se 
nechtělo, a často bylo jí matkou domlouváno. Za to raději mnohé dlouhé 
večery strávila venku, zvláště když měsíček překrásně svítil. Tu sedávala 
dlouho do noci, hledíc buď do měsíčku, nebo před ním tančíc a jinak 
dovádějíc. Toho matka déle již snésti nemohla. A tak jednoho večera, když 
opět dcerka před měsíčkem tancem se bavila, matka rozzlobena vyšla ven, 
řkouc:  
„I aby tě ten měsíc již jednou k sobě 
vzal, snad by tě spíše к předení 
přinutil!“  
Ledva to dopověděla, již počal se 
měsíc sem tam pohybovati a 
ponenáhlu dolů se spouštěti. Čím 
více k zemi se blížil, tím jasnějším se 
stával. Ve středu jeho utvořily se 
dvě ohnivé oči, ústa a nos, po obou 
stranách objevily se dvě ruce, kteréž 
velice prodlouživ, dcerušku do své 

náruči pojal, načež se opět do výše vznesl. Toho ulekla se matka velice. Prosba, 
nářek, sliby — nic nepomohlo. Když měsíc konečně na své místo se dostal, tu opět 
bývalou podobu na sebe vzal. Leč pozorovati bylo na něm přece jakousi změnu: 
uprostřed něho totiž seděla u kolovrátku mladá ženština a pilně předla. Na podzim 
pak veškeré předivo dolů matce své pouštěla. Ale toto předivo rozmetáno bylo 
větrem na všecky strany, zachycujíc se na různé předměty. Lid pak nazval je babím 
létem, jelikož v době babího léta nejvíce se objevuje. Tolik povídá se až podnes o 
původu „babího léta“. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 
VÝSTAVA HUB VELKÉ HAMRY 
V sobotu 30. září 2023 proběhla ve Velkých Hamrech v Domě hasičů, výstava hub. Tato výstava se ve Velkých Hamrech 
koná od roku 1998 a pořádá ji spolek Houbaři Velké Hamry. Na první výstavě 10. října 1998 se vystavilo 116 druhů hub a 
výstavu navštívilo 312 návštěvníků. Nyní po 25 letech členové spolku, a také návštěvníci, donesli 315 druhů a výstavu 
navštívilo 336 lidí. Výstava měla velký úspěch a každý kdo přišel, viděl spoustu krásných a zajímavých hub a mohl také 
s mykologem Alešem Vítem konzultovat svůj houbový úlovek a s Petrem Hamplem probrat všechny houbové otázky a 
zajímavosti.  
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1943 – 44 
 

Divadlo „Broučci“ 
O vánočních svátcích bylo sehráno s žactvem zdejší školy 
známé literární dílo Josefa Karafiáta „Broučci“ 
zdramatizovaného Mílou Kolářem. Při představení této hry 
byly lístky úplně vyprodány a představení mělo velký 
úspěch. 
 
Oslavy ve škole 
Páté výročí zřízení Protektorátu Čechy a Morava jakož i 
oslava narozenin Vůdce oslaveny dle nařízení ministerstva 
školství vyvěšením vlajek a společným poslechem školního 

rozhlasu v tyto dny. 
 
 
Sníh v březnu 
Zatím co měsíc leden byl téměř bez sněhu, březen byl na 
sníh přebohatý. Ještě v o prvním jarním dnu bylo tolik 
sněhu a takové sněhové vánice, že autobusová doprava 
Držkov – Zásada – Železný Brod byla zastavena. Autobusy 
pro nesjízdnost silnice nejezdily po celé 3 neděle až do 
Velikonoc. Na silnici k umožnění provozu byla nařízena 
pracovní povinnost k odstranění sněhu.  
Za Jírovy ke „Kostřavci“ se vyhazoval sníh do výše tří 
metrů. Do rána sněhová vánice zafoukala opět uvolněnou 
silnici a znovu ji bylo potřeba vyházeti. Souvislá pokrývka 
sněhová trvala až do poloviny dubna.  
 
Ke konci dubna byly všechny děti zdejší obce očkovány 

panem MUDr Vojtěchem Jelenem proti záškrtu. 
 
 
 
 
 
 
 
Foto: fotografie z divadelního představení „Broučci“ 
v Loužnici.  
Fotografie mužů, kteří vyhazují sníh na Kostřavci dne 26. 
března 1944 a zcela vlevo pan František Pfeifer ze Zásady 
(napsáno na zadní straně fotografie, která byla objevena 
v Zásadě) 
  
Pokračování příště…. 

 

 
 
 
 
 
 

 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na „Hlavní silnici“ a „Lacinku“ od „Linkova mlýna“ nyní Rathouských.  
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STALO SE PŘED LETY… 
 
 
Je to 5 let, kdy celá obec žila záhadou „nového pramene“ 
 

 
ZÁHADA PRAMENE VYŘEŠENA! 

Silný pramen, který vytryskl 12. 
srpna 2018 z pod domu čp. 261 
(katastr obce Držkov) u čp. 102 
Loužnice, nedal spát majitelům 
domu, nájemcům domu, 
sousedům a zástupcům obcí 
Loužnice a Držkov. 
Vyzkoušelo se vše, od 
proutkaření po geologické 

průzkumy. V úterý 25. září 2018 
na popud OÚ Loužnice a majitele 
nemovitosti se zde začalo 
bagrovat, aby voda nepodemlela 
více břeh a silnici a v zimě zde 
nenamrzala, a tak neohrožovala 
účastníky dopravního provozu. 
Jaké bylo překvapení, když se 
objevila plastová trubka, z které 
tato voda vytékala…  

Po důkladném šetření se zjistilo, že se jedná o starý přívod vody do Kulturního domu – Sokolovny, který již není využíván, 
ale je ve sklepě zakončen kohoutem, a trubka byla kdysi, při nějakém bagrování od studny odkloněna pod čp. 261, a tak 
omylem otevřením kohoutu, trubkou proudila voda ze studny pro Kulturní dům… Díky tomu byl „pramen“ zastaven a celá 
záhada byla vyřešena.    
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
Foto: ze stavby studny v roce cca 1957 a nyní 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

52 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -2. 10. 2023- 8. 10. 2023 /39 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Krása není ve tváři, krása je světlo v srdci.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


 

53 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -2. 10. 2023- 8. 10. 2023 /39 

TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 

• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

